[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2016

   № 45
х.Красная Поляна
Об утверждении Плана противодействия коррупции на 2016-2017 год

в Краснополянском сельском поселении Кущевского района
В соответствии с частью 4 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента РФ от 13 марта 2012 г. № 297 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента  Российской  Федерации по вопросам противодействия коррупции", статьей 3 Закона Краснодарского края от 23 июля 2009 г. № 1798-КЗ "О противодействии коррупции в Краснодарском крае", п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить План противодействия коррупции в Краснополянском сельском поселении Кущевского района (прилагается).
2. Ведущему специалисту администрации Краснополянского сельского поселения Т.И.Шимко обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования, разместить в информационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Краснополянского сельского поселения.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на все правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года
Глава Краснополянского
сельского поселения
Кущёвского района                                                                               В.А.Воронина
ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО
  постановлением администрации Краснополянского сельского поселения

          Кущёвского района

        от 22.03.2016 г.  №  45
План противодействия коррупции на 2016- 2017 гг.
в Краснополянском сельском поселении Кущевского района

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	В целях формирования в обществе нетерпимого отношения к проявлениям коррумпированного поведения проводить разъяснительную беседу среди населения положений ФЗ-273 от 25 декабря 2008 г. "О противодействии коррупции"
	Глава Краснополянского сельского поселения
	Постоянно

	2
	При приеме на работу в органы местного самоуправления предъявлять гражданам требования квалификационного характера в соответствии с установленным законодательством, а также проводить проверку представленных сведений в установленном Законом порядке
	Глава Краснополянского сельского поселения
	Постоянно

	3
	Организация и проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Краснополянского сельского поселения, а также решений Совета народных депутатов Краснополянского сельского поселения
	Уполномоченный специалист администрации
	Постоянно

	4
	Направление в Кущевскую районную прокуратуру для правовой и антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации Краснополянского сельского поселения, Совета Краснополянского сельского поселения не позднее чем за 7 дней до их принятия
	Уполномоченный специалист администрации
	Постоянно

	5
	Принятые нормативные правовые акты администрации Краснополянского сельского поселения, Совета народных депутатов Краснополянского сельского поселения представлять в Кущевскую районную прокуратуру не позднее 15 и последнего числа каждого месяца
	Уполномоченный специалист администрации
	Постоянно

	6
	Разработка административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
	Уполномоченный специалист администрации
	2016 г.

	7
	Обеспечение опубликования сведений о численности лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы с указанием финансовых затрат на их содержание
	Уполномоченный специалист администрации
	Постоянно

	8
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, установленных ст. 13, 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	При поступлении информации о возможном нарушении

	9
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Краснополянского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (при наличии оснований)
	Уполномоченный специалист администрации
	При поступлении информации о конфликте интересов

	10
	Представление муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (деклараций)
	Глава Краснополянского сельского поселения
	Согласно сроков предоставления сведений

	11
	Осуществление контроля за соблюдением требований Федерального закона № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Глава Краснополянского сельского поселения
	Постоянно

	12
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления
	Глава Краснополянского сельского поселения
	Постоянно

	13
	Разработка системы мер направленных на совершенствование порядка прохождения муниципальной службы, стимулирование добросовестного исполнения обязанностей муниципальной службы на высоком профессиональном уровне
	Уполномоченный специалист администрации
	Постоянно

	14
	Взаимодействие с правоохранительными органами
	Уполномоченный специалист администрации
	Постоянно

	15
	Разработка мер по выявлению и профилактике коррупционных рисков в Краснополянского сельском поселении
	Уполномоченный специалист администрации
	Постоянно

	16
	Обобщение практики рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции, принятие мер по повышению результативности работы с указанными обращениями
	Уполномоченный специалист администрации
	Постоянно

	17
	Проведение антикоррупционной агитации в образовательных учреждениях, расположенных на территории сельского поселения
	Уполномоченный специалист администрации
	Постоянно

	18
	Контроль за мероприятиями, предусмотренными настоящим планом
	Глава Краснополянского сельского поселения
	Постоянно

	19
	Обсуждение вопросов о состоянии работы по выявлению случаев  возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы, и принятие соответствующих мер по её совершенствованию
	Общий отдел
	Один раз в квартал

	20
	Проведение мероприятий по формированию негативного отношения к дарению подарков у лиц, занимающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Общий отдел
	Один раз в квартал

	21
	Осуществление проверки по фактам несоблюдения лицами, занимающих муниципальные должности, и муниципальными служащими, ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничения, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарка
	Совет по противодействию коррупции в Краснополянском сельском поселении
	По мере выявления данных фактов

	23
	Проведение мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов
	Общий отдел
	Постоянно

	24
	Подготовка и внесение проектов нормативных правовых актов, направленных на устранение коррупциогенных факторов, выявленных при мониторинге правоприменения
	Общий отдел
	По мере выявления

	25
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Общий отдел
	Постоянно

Глава Краснополянского

сельского поселения

Кущёвского района                                                                                              В.А.Воронина